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Dagsordenen til repræsentantskabsmødet lørdag den 21. april 2023 kl. 17:30 på kontoret  

 

1. Navneopråb 
2. valg af dirigent og referent 
3. godkendelse af referat af 16. september 2022 
4. Bestyrelsens beretning 
6. Budget og takstblad for 23/24 
7. Valg til bestyrelsen  

På valg er Niels Bjørn Jensen og Carsten Nielsen. 

8. Valg af to suppleanter til bestyrelsen. 
9. Indkomne forslag.  
10. evt. 

Til stede: Jørgen Jørgensen, Jan Rasmussen, Anne Munk Jespersen, Carsten Jensen, Michael Præst, 
Jesper Helmer, Anne Steensen, Hermod Ringgaard, Bodil Schjelde, Claus Ole Nielsen, Niels Bjørn 
Jensen, Carsten Nielsen & Kirsten Løcke 

 

2.  Dirigent blev Jesper Helmer. Referent Kirsten Løcke. 
 
3.  Referatet blev godkendt.  
 

4.  Niels Bjørn Jensen fremholdt bestyrelsens beretning.  
 
Siden sidste ordinære repræsentantskabsmøde den 19. september er der 
afholdt følgende møder eller arrangementer: 
1 Medlemsmøde den 22. oktober 

3 bestyrelsesmøder 

Deltagelse i Vandværksmessen den 27. januar 

Et ekstraordinært repræsentantskabsmøde den 11. februar om nyt vandværk 

Vandfællesskabet i Odsherreds repræsentantskabsmøde den 15. april 

 

 

Bestyrelsens arbejde 
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Bestyrelsens arbejde har først og fremmest været koncentreret om kloakken 
og bygning af nyt vandværk. 

Udfordringerne med kloakken er som vi har fortalt om tidligere. Men i denne 
periode har forsyningen og Aarsleff i højere grad end tidligere, ændret på de 
aftalte planer som bl.a. har betydet at vi har skulle omlægge endnu flere 
vandledninger end først aftalt. Dette arbejde presser både os – altså Kirsten – 
men også vores leverandører. Vi har kunne imødekomme de ændrede planer, 
og har fortsat et fornuftigt samarbejde med Aarsleff. 

Vi må også konstatere, at det åbenbart er for billigt at grave vores 
vandledninger over, end at grave el-kabler og fibernet over. Det har vi taget 
konsekvensen af, og sat vores priser til Aarsleff op. Næppe til et niveau som 
svarer til el- og fibernet, men dog et højere beløb.  

Bestyrelsen har også omprioriteret den almindelig ledningsrenovering, så der i 
den kommende periode kommer fokus på at få ryddet op, der hvor vi har lagt 
nye vandledninger pga. kloakken. Det er stumper hist og pist, som ikke er 
blevet håndteret i første omgang, da det ikke berørte Kloakarbejdet. 

Mht nyt vandværk har vi været koncentreret om at finde bedre vand end det vi 
har i dag. Vi havde forhåbninger til boringer oppe i Ellinge skoven. Men vi har 
lige fået de seneste målinger, og de var desværre nedslående. Der var fortsat 
højt NVOC-indhold, men der kom nu også pesticider i vandet. 

Så vi lukker boringen og søger ikke efter mere efter vand i skoven. Vi vil i 
stedet starte dialog med kommunen om hvilke mulige løsninger vi kunne se 
på, og hvad kommunen vil være med til, Det handler bl.a. om mulighederne 
for at rense vandet. 

Af de mindre sager vi har behandlet, vil jeg nævne: 

- Bestyrelsen trak i arbejdstøjet kort efter jul, og fik sorteret de gamle 
vandmålere, så vi faktisk kunne sælge dem, og få lidt for det. Det har givet en 
indtægt på små 40.000 kr. 

- Blødgøringsanlægget i Hønsinge, som vi havde på en lejeaftale, har vi nu 
købt, og leverer derfor blødere vand i det område. Øvrige forbrugere må 
afvente et nyt vandværk 

- Én ny forbruger havde i forbindelse med bygning af nyt sommerhus koblet 
vandmåleren af. Det håndterede vores taktblad ikke så godt, og bestyrelsen 
fandt det ikke realistisk at politianmelde forbrugeren. Dette har vi forsøgt at 
rette op på i forslaget til nye takster. 
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Vandværket ejer en lille grund på Lærkevej på 120 m2. Vi har i efteråret fået 
en henvendelse fra naboen om at købe grunden. Bestyrelsen var indstillet på 
at sælge den stort set for omkostningerne til et salg. Men det blev pludselig 
meget svært, fordi der bl.a. på grunden er en 9 m3 stor betontank. Det er 
derfor ikke blevet til noget. Men efterfølgende har Carsten fra bestyrelsen ytret 
ønske om at købe grunden – som beset for sagsomkostningerne + 1 kr. 
Bestyrelsen vil gerne have Repræsentantskabets opbakning til dette. 
 
Repræsentantskabet 
I forbindelse med Danske Vandværkers årlige messe i Roskilde den 27. 
januar var repræsentantskabet særligt indbudt til at deltage med henblik på at 
tale med de mange leverandører om nyt vandværk. 2 personer fra 
repræsentantskabet deltog. I år deltog hele bestyrelsen ligeledes i 
vandmessen. 
Vi fik talt med rigtig mange forskellige leverandører, men når alt kommer til alt, 
så stod vi også tilbage med den opfattelse, at mange gerne vil bygge for os, 
men der var ikke særlig mange, der spurgte nærmere ind til, hvad vi havde 
brug for, hvordan vores vand er mm. 
Men vi kom trods alt tilbage med flere ideer til, hvordan vi ser en kommende 
løsning for hvordan vi skal etablere den nødvendige tankkapacitet. 
Efterfølgende holdt vi et ekstraordinært repræsentantskabsmøde, for at prøve 
at blive mere konkrete på udseende af et nyt vandværk. Bestyrelsen havde 
forventet, at vi havde haft positive måleresultater fra prøveboringerne i 
skoven. Men pga af forsinkelse så havde vi ikke nogen resultater, og derfor 
blev debatten også meget overordnet. Men bestyrelsen fik det ud af mødet, at 
der er opbakning til at bygge nyt vandværk. Og bygningen skal tænkes ind i 
en helhedsplan for området. 
Bestyrelsen har efterfølgende haft kontakt til en lokal tegnestue med henblik 
på en første skitse til nyt vandværk. Men på grund af de nedslående resultater 
for vandkvaliteten, så har vi ikke sat noget i gang endnu. Vi har brug for større 
indsigt i, hvad det for udstyr, der skal stilles op i bygningen. Og det mangler vi 
kendskab til på nuværende tidspunkt. 

Vandfællesskabet i Odsherred 
Der blev afholdt repræsentantskabsmøde i Vandfællesskabet i lørdags den 
15. april. 
Et af de problemer som man i den kommende periode vil se på, er 
brandhanerne rundt om kommunen. Bortset fra brandhaner i byerne, så 
kommer beredskabet med tankbiler med vand og har derfor ikke brug for de 
vandhaner, der står rundt om i landskabet. Vi nedlægger brandhanerne 
efterhånden som vi kommer forbi dem i forbindelse med 
ledningsrenoveringen. Det har vi ingen udgift ved. Vi har ikke haft problemer 
med beredskabet om denne praksis. Det er derfor ikke et vigtigt punkt for os, 
men de vandværker, der ikke ledningsrenoverer som vi gør, kan have et 
problem. Og derfor tager VIO sagen op. 
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I 2024 skal kommunen revidere vandforsyningsplanen og vandværkernes 
kontrolprogrammer – altså hvad skal der testes for mm. VIO vil gerne i dialog 
med kommunen om dette. Vi er nok lidt skeptiske i forhold til hvad VIO kan 
bringe på banen. Og vi har i øvrigt en løbende og god dialog med kommunen 
og vores analyselaboratorium, så vi ser ikke behov for indblanding fra VIO. 

Afslutning 

Jeg vil gerne takke bestyrelsen for et godt samarbejde, og i det forløbne 
halvår. Ligeledes en tak til Kirsten for den store indsats hun gør i hverdagen. 
 
Der blev talt om at vi evt. kan købe råvand fra andre vandværker og at ”kommunen 
må gøre noget” 
Der har været kontakt til andre vandværker som ikke har vist interesse. 
Yderby Lyng Vandværk har et Ro anlæg. De reducerer NVOC fra 3.5/4.5 til 1.1. De 
sender produktionsvandet ud i Kattegat. Vi vil skulle sende produktionsvandet ud i 
sejerøbugten som er natura2000 område.  
 
Hvorfor er der blødgøring i Hønsinge? Det var/er et forsøg. Det fjerner ikke kalken 
men ændrer molokyleopbygningen.  
Der er mange blødgøringsmuligheder. Den som er i Hønsinge, der tilfører eller fjerner 
vi ikke noget fra vandet.  

Motivet for at sælge grunden på Lærkevej 23A er at vi ikke skal bruge penge på at 
vedligeholde eller sikre tanken som er på grunden. Vi vidste ikke vi havde grunden, vi 
har ikke noget at bruge den til. Repræsentantskabet gav tilslutning til at, sælge 
grunden til Carsten Nielsen på samme betingelser, som naboen fik tilbudt. 

 

5.  Kirsten fremholdt takstblad og budget som var udsendt før mødet.  
På takstbladet blev tilføjet et ejerskiftegebyr for sælger. Idet vandværket nu har 
slutopgørelsen ved salg, så beregning, udsendelse og opkrævning af beløbene også 
hos vandværket.  
 
Budgettet blev gennemgået. Der er budgetteret med et 0 i årsresultat.  

6. På valg til bestyrelsen var Niels Bjørn Jensen og Carsten Nielsen. 
Begge blev genvalgt.  
 

7.  På valg som suppleant til bestyrelsen var Michael Præst og Claus Ole Nielsen.  
Begge blev genvalgt.  
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8.  Der var ikke kommet nogle forslag. 
 

9. Vores arbejdsmand har sagt op. Hvis man kender en som man tænker kan være 
relevant til jobbet, kan man opfordre personen til at kontakte vandværket. Der vil 
blive sat annonce i ugeavisen hvis ikke der findes en via div. Forbindelser.  
 
Mødet slut 18:40 

 Referent: Kirsten Løcke 

 


